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歳　　　入

補　  正　 回　  数 第 １ 回 第 2 回 第 3 回
議　決　年　月　日
科　　　　　　　　 目

1 国 民 健 康 保 険 税 154,566
千円

2 国 庫 支 出 金 0

5 県 支 出 金 588,156

8 繰 入 金 66,506

9 繰 越 金 41,182

10 使 用 料 及 び 手 数 料 81

11 財 産 収 入 205

12 諸 収 入 304

851,000

歳　　　出

補　  正　 回　  数 第 １ 回 第 2 回 第 3 回
議　決　年　月　日
科　　　　　　　　 目

1 総 務 費 14,735
千円

2 保 険 給 付 費 581,694

3
国民健康保険事業費
納 付 金

191,195

8 保 健 事 業 費 11,445

9 基 金 積 立 金 206

10 公 債 費 50

11 諸 支 出 金 1,503

12 繰 出 金 1

13 予 備 費 50,171

851,000

国 民 健 康 保 険 予 算 整 理 表

当　　　初

 令和3年3月　 日  　年　 月　 日 

歳　　入　　合　　計

 　年　 月　 日  　年　 月　 日 

当　　　初

 令和3年3月　 日  　年 　月 　日  　年 　月 　日  　年 　月 　日 

歳　　出　　合　　計
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第 4 回 第 5 回 第 6 回 第 7 回 第 8 回

第 4 回 第 5 回 第 6 回 第 7 回 第 8 回

国 民 健 康 保 険 予 算 整 理 表

 　年　 月　 日  　年　 月　 日  　年　 月　 日  　年　 月　 日  　年　 月　 日 

 　年 　月 　日  　年 　月 　日  　年 　月 　日  　年 　月 　日  　年 　月 　日 
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－151－ 

令和３年度 坂祝町国民健康保険特別会計 

 

 令和３年度坂祝町の国民健康保険特別会計の予算は、次に定めるところによる。 

 

 （歳入歳出予算） 

第１条 歳入歳出予算の総額は、歳入歳出それぞれ８５１，０００千円と定める。 

２ 歳入歳出予算の款項の区分及び当該区分ごとの金額は、「第 1表 歳入歳出予算」による。 

 （一時借入金） 

第２条 地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第２３５条の３第２項の規定による一時借入

金の借入れの最高額は、３０，０００千円と定める。 

 

 

 令和３年３月９日 提出 

 

 

                            坂祝町長  柴 山 佳 也 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



第 １ 表 歳入歳出予算
１ 歳 入

款 項 金 額

（単位：千円）

154,566

588,156

66,506

41,182

81

205

304

1

5

8

9

10

11

12

国民健康保険税

県支出金

繰 入 金

繰 越 金

使用料及び手数料

財産収入

諸 収 入

1

2

1

2

1

1

1

1

2

3

国民健康保険税

県補助金

他会計繰入金

基金繰入金

繰 越 金

手 数 料

財産運用収入

延 滞 金

預金利子

雑 入

154,566

588,156

54,006

12,500

41,182

81

205

200

1

103

歳 入 合 計 851,000

─152─



款 項 金 額

２ 歳 出 （単位：千円）

1

2

3

8

9

10

11

12

13

総 務 費

保険給付費

国民健康保険事業費納付金

保健事業費

基金積立金

公 債 費

諸支出金

繰 出 金

予 備 費

14,735

581,694

191,195

11,445

206

50

1,503

1

50,171

1

2

1

2

3

4

5

6

1

2

3

1

2

1

1

1

2

1

1

総務管理費

徴 税 費

療養諸費

高額療養費

移 送 費

出産育児諸費

葬祭諸費

傷病手当金

医療給付費分

後期高齢者支援金等分

介護納付金分

特定健康診査等事業費

保健事業費

基金積立金

公 債 費

償還金及び還付加算金

延 滞 金

他会計繰出金

予 備 費

9,601

5,134

506,341

70,000

50

4,203

1,000

100

122,677

51,397

17,121

7,664

3,781

206

50

1,502

1

1

50,171

歳 出 合 計 851,000

─153─



歳 入 歳 出 予 算 事 項 別 明 細 書
１ 総 括

（歳 入） （単位：千円）

款 本年度予算額 前年度予算額 比 較

1

5

8

9

10

11

12

国民健康保険税

県支出金

繰 入 金

繰 越 金

使用料及び手数料

財産収入

諸 収 入

歳 入 合 計

154,566

588,156

66,506

41,182

81

205

304

851,000

156,115

597,004

54,349

42,231

85

95

121

850,000

△1,549

△8,848

12,157

△1,049

△4

110

183

1,000

─154─



（単位：千円）

款 本年度予算額 前年度予算額 比 較

本 年 度 予 算 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
一 般 財 源

（歳 出）

1

2

3

8

9

10

11

12

13

総 務 費

保険給付費

国民健康保険事業費納付金

保健事業費

基金積立金

公 債 費

諸支出金

繰 出 金

予 備 費

歳 出 合 計

14,735

581,694

191,195

11,445

206

50

1,503

1

50,171

851,000

10,675

592,814

188,200

10,084

95

50

1,503

1

46,578

850,000

4,060

△11,120

2,995

1,361

111

0

0

0

3,593

1,000

2,128

576,391

3,567

582,086

12,607

2,800

100

205

50

15,762

2,503

191,195

7,778

1

1,503

1

50,171

253,152

─155─ ─156─



（款）
（項）

款 項 目 本 年 度 前 年 度 比 較
節

区 分 金 額
説 明

（単位：千円）

1 国民健康保険税 154,566 156,115 △1,549

２ 歳 入

1 国民健康保険税
1 国民健康保険税

1 国民健康保険税 154,566 156,115 △1,549

1

2

一般被保険者国民健康保険税

退職被保険者等国民健康保険

154,492

74

156,023

92

△1,531

△18

1 医療給付費

4 医療給付費

93,338

44

1 医療給付費分現年課税分

1 医療給付費分滞納繰越分

税

分現年課税

分

2 後期高齢者

支援金分現

年課税分

3 介護納付金

分現年課税

分

4 医療給付費

分滞納繰越

分

5 後期高齢者

支援金分滞

納繰越分

6 介護納付金

分滞納繰越

分

分滞納繰越

分

5 後期高齢者

支援金分滞

納繰越分

41,609

11,561

5,150

1,933

901

16

1 後期高齢者支援金分現年課税分

1 介護納付金分現年課税分

1 医療給付費分滞納繰越分

1 後期高齢者支援金分滞納繰越分

1 介護納付金分滞納繰越分

1 後期高齢者支援金分滞納繰越分

（国民健康保険特別会計）
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（款）
（項）

款 項 目 本 年 度 前 年 度 比 較
節

区 分 金 額
説 明

（単位：千円）

6 介護納付金 14 1 介護納付金分滞納繰越分

1 国民健康保険税
1 国民健康保険税

2

1

2

県補助金

他会計繰入金

基金繰入金

588,156

54,006

12,500

597,004

54,348

1

△8,848

△342

12,499

1

5

1

特別対策県補助金

保険給付費等交付金

一般会計繰入金

2,649

585,507

54,006

2,531

594,473

54,348

118

△8,966

△342

1 特別対策県

1 保険給付費

1 保険基盤安

2,649

576,391

33,000

1 国庫負担金減額措置対策費補助金

1 保険給付費等交付金（普通交付金）

1 保険基盤安定繰入金

5

8

県支出金

繰 入 金

588,156

66,506

597,004

54,349

△8,848

12,157

分滞納繰越

分

補助金

等交付金（

普通交付金

）

2 保険給付費

等交付金（

特別交付金

）

定繰入金

2 事務費繰入

金

3 出産育児一

時金等繰入

金

4 財政安定化

支援事業繰

入金

5 その他一般

会計繰入金

9,116

12,325

2,800

2,807

3,074

1 保険者努力支援分 2,816

2 特別調整交付金分 2,226

3 都道府県繰入金 1,194

4 特定健康診査等負担金 2,880

1 事務費等繰入金

1 出産育児一時金等繰入金

1 財政安定化支援事業繰入金

1 波及増分繰入金 3,024

2 一時借入利子繰入金 50

（国民健康保険特別会計）
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（款）
（項）

款 項 目 本 年 度 前 年 度 比 較
節

区 分 金 額
説 明

（単位：千円）

1 国保基金繰入金 12,500 1 12,499 1 国保基金繰 12,500 1 国保基金繰入金

8 繰 入 金
2 基金繰入金

1

1

1

1

2

3

繰 越 金

手 数 料

財産運用収入

延 滞 金

預金利子

雑 入

41,182

81

205

200

1

103

42,231

85

95

117

1

3

△1,049

△4

110

83

0

100

2

1

1

1

3

1

1

3

5

その他繰越金

督促手数料

利子及び配当金

一般被保険者延滞金

一般被保険者加算金

預金利子

一般被保険者第三者納付金

一般被保険者返納金

雑 入

41,182

81

205

199

1

1

1

1

101

42,231

85

95

116

1

1

1

1

1

△1,049

△4

110

83

0

0

0

0

100

1 その他繰越

1 督促手数料

1 利子及び配

1 一般被保険

1 一般被保険

1 預金利子

1 一般被保険

1 一般被保険

1 雑 入

41,182

81

205

199

1

1

1

1

101

1 前年度繰越金

1 国保税督促手数料

1 基金積立金利子収入

1 一般被保険者延滞金

1 一般被保険者加算金

1 歳計現金預金利子

1 一般被保険者第三者納付金

1 一般被保険者返納金

1 雑入

9

10

11

12

繰 越 金

使用料及び手数料

財産収入

諸 収 入

41,182

81

205

304

42,231

85

95

121

△1,049

△4

110

183

入金

金

当金

者延滞金

者加算金

者第三者納

付金

者返納金

（国民健康保険特別会計）
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３ 歳 出

（単位：千円）
（款）
（項）

1
1
総 務 費

総務管理費

款 項 目 本 年 度 前 年 度 比 較
本年度の財源内訳

特定財源 一般財源

節

区 分 金 額
説 明

1 総 務 費 14,735 10,675 4,060 14,735

繰入金

8,694 10 需 用 費

11 役 務 費

12 委 託 料

13 使用料及び

賃借料

18 負担金、補

助及び交付

金

616

327

7,742

563

348

2 レセプト点検事業 486

3 国保連合会負担金 348

1 総務管理費 9,601 7,592 2,009 9,601

1 一般管理費 9,601 7,592 2,009 県支出金

907 8 旅 費 5 1 国民健康保険事務経費 8,767

（国民健康保険特別会計）

─163─ ─164─



（単位：千円）
（款）
（項）

1
2
総 務 費

徴 税 費

款 項 目 本 年 度 前 年 度 比 較
本年度の財源内訳

特定財源 一般財源

節

区 分 金 額
説 明

2 徴 税 費 5,134 3,083 2,051 5,134

手数料

81

繰入金

3,631

諸収入

201

11 役 務 費

12 委 託 料

13 使用料及び

賃借料

570

3,791

742

1 賦課徴収費 5,134 3,083 2,051 県支出金

1,221 10 需 用 費 31 1 国民健康保険税賦課徴収事務経費 5,134

（国民健康保険特別会計）
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（単位：千円）
（款）
（項）

2
1
保険給付費

療養諸費

款 項 目 本 年 度 前 年 度 比 較
本年度の財源内訳

特定財源 一般財源

節

区 分 金 額
説 明

2 保険給付費 581,694 592,814 △11,120 579,191 2,503

費 助及び交付

金

助及び交付

金

助及び交付

金

1 療養諸費 506,341 517,560 △11,219 506,341

1

3

5

一般被保険

一般被保険

審査支払手

500,000

4,500

1,841

510,000

6,000

1,560

△10,000

△1,500

281

県支出金

県支出金

県支出金

者療養給付

者療養費

数料

500,000

4,500

1,841

18 負担金、補

18 負担金、補

18 負担金、補

500,000

4,500

1,841

1 一般被保険者療養給付費 500,000

1 一般被保険者療養費 4,500

1 審査支払手数料 1,841

（国民健康保険特別会計）
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（単位：千円）
（款）
（項）

2
2
保険給付費

高額療養費

款 項 目 本 年 度 前 年 度 比 較
本年度の財源内訳

特定財源 一般財源

節

区 分 金 額
説 明

2 高額療養費 70,000 70,000 0 70,000

費 助及び交付

金

1 一般被保険 70,000 70,000 0 県支出金

者高額療養 70,000 18 負担金、補 70,000 1 一般被保険者高額療養費 70,000

（国民健康保険特別会計）
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（単位：千円）
（款）
（項）

2
3
保険給付費

移 送 費

款 項 目 本 年 度 前 年 度 比 較
本年度の財源内訳

特定財源 一般財源

節

区 分 金 額
説 明

3 移 送 費 50 51 △1 50

助及び交付

金

1 一般被保険 50 51 △1 県支出金

者移送費 50 18 負担金、補 50 1 一般被保険者移送費 50

（国民健康保険特別会計）
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（単位：千円）
（款）
（項）

2
4
保険給付費

出産育児諸費

款 項 目 本 年 度 前 年 度 比 較
本年度の財源内訳

特定財源 一般財源

節

区 分 金 額
説 明

4 出産育児諸 4,203 4,203 0 2,800 1,403

費

助及び交付

金

助及び交付

金

1

2

出産育児一

支払手数料

4,200

3

4,200

3

0

0

繰入金 1,400

3

時金 2,800 18 負担金、補

18 負担金、補

4,200

3

1 出産育児一時金 4,200

1 出産育児一時金支払手数料 3

（国民健康保険特別会計）
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（単位：千円）
（款）
（項）

2
5
保険給付費

葬祭諸費

款 項 目 本 年 度 前 年 度 比 較
本年度の財源内訳

特定財源 一般財源

節

区 分 金 額
説 明

5 葬祭諸費 1,000 1,000 0 1,000

助及び交付

金

1 葬 祭 費 1,000 1,000 0 1,000

18 負担金、補 1,000 1 葬祭費 1,000

（国民健康保険特別会計）
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（単位：千円）
（款）
（項）

2
6
保険給付費

傷病手当金

款 項 目 本 年 度 前 年 度 比 較
本年度の財源内訳

特定財源 一般財源

節

区 分 金 額
説 明

6 傷病手当金 100 0 100 100

助及び交付

金

1 傷病手当金 100 0 100 100

18 負担金、補 100

（国民健康保険特別会計）
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（単位：千円）
（款）
（項）

3
1
国民健康保険事業費納付金

医療給付費分

款 項 目 本 年 度 前 年 度 比 較
本年度の財源内訳

特定財源 一般財源

節

区 分 金 額
説 明

3 国民健康保 191,195 188,200 2,995 191,195

険事業費納

付金

分

費分 助及び交付

金

1 医療給付費 122,677 120,315 2,362 122,677

1 一般被保険 122,677 120,315 2,362 122,677

者医療給付 18 負担金、補 122,677 1 一般医療給付費分国保事業納付金 122,677

（国民健康保険特別会計）
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（単位：千円）
（款）
（項）

3
2
国民健康保険事業費納付金

後期高齢者支援金等分

款 項 目 本 年 度 前 年 度 比 較
本年度の財源内訳

特定財源 一般財源

節

区 分 金 額
説 明

2 後期高齢者 51,397 51,062 335 51,397

支援金等分

者支援金等

分

助及び交付

金

1 一般被保険 51,397 51,062 335 51,397

者後期高齢 18 負担金、補 51,397 1 一般後期高齢者支援金等分国保事業納付金 51,397

（国民健康保険特別会計）
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（単位：千円）
（款）
（項）

3
3
国民健康保険事業費納付金

介護納付金分

款 項 目 本 年 度 前 年 度 比 較
本年度の財源内訳

特定財源 一般財源

節

区 分 金 額
説 明

3 介護納付金 17,121 16,823 298 17,121

分

助及び交付

金

1 介護納付金 17,121 16,823 298 17,121

分 18 負担金、補 17,121 1 介護納付金分国保事業納付金 17,121

（国民健康保険特別会計）
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（単位：千円）
（款）
（項）

8
1
保健事業費

特定健康診査等事業費

款 項 目 本 年 度 前 年 度 比 較
本年度の財源内訳

特定財源 一般財源

節

区 分 金 額
説 明

8 保健事業費 11,445 10,084 1,361 3,667 7,778

査等事業費

8 旅 費

10 需 用 費

11 役 務 費

12 委 託 料

18 負担金、補

助及び交付

金

2

75

244

7,220

50

1 特定健康診 7,664 7,234 430 2,880 4,784

1 特定健康診 7,664 7,234 430 県支出金 4,784

査等事業費 2,880 1 報 酬 73 1 ◆特定健康診査等事業費 7,664

（国民健康保険特別会計）
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（単位：千円）
（款）
（項）

8
2
保健事業費

保健事業費

款 項 目 本 年 度 前 年 度 比 較
本年度の財源内訳

特定財源 一般財源

節

区 分 金 額
説 明

2 保健事業費 3,781 2,850 931 787 2,994

諸収入

100 7 報 償 費

8 旅 費

10 需 用 費

11 役 務 費

12 委 託 料

17 備品購入費

18 負担金、補

助及び交付

金

165

6

33

476

46

801

2,000

2 国保保険事業経費 1,578

1 保健事業費 3,781 2,850 931 県支出金 2,994

687 1 報 酬 254 1 国保総合健康づくり推進事業 2,203

（国民健康保険特別会計）
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（単位：千円）
（款）
（項）

9
1
基金積立金

基金積立金

款 項 目 本 年 度 前 年 度 比 較
本年度の財源内訳

特定財源 一般財源

節

区 分 金 額
説 明

9 基金積立金 206 95 111 205 1

1 基金積立金 206 95 111 205 1

1 国保基金積 206 95 111 財産収入 1

立金 205 24 積 立 金 206 1 国保基金積立金 206

（国民健康保険特別会計）

─189─ ─190─



（単位：千円）
（款）
（項）

10
1
公 債 費

公 債 費

款 項 目 本 年 度 前 年 度 比 較
本年度の財源内訳

特定財源 一般財源

節

区 分 金 額
説 明

10 公 債 費 50 50 0 50

子及び割引

料

1 公 債 費 50 50 0 50

1 公 債 費 50 50 0 繰入金

50 22 償還金、利 50 1 一時借入金利子償還金 50

（国民健康保険特別会計）
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（単位：千円）
（款）
（項）

11
1
諸支出金

償還金及び還付加算金

款 項 目 本 年 度 前 年 度 比 較
本年度の財源内訳

特定財源 一般財源

節

区 分 金 額
説 明

11 諸支出金 1,503 1,503 0 1,503

還付加算金

付金

金

子及び割引

料

子及び割引

料

子及び割引

料

1 償還金及び 1,502 1,502 0 1,502

1

3

5

一般被保険

一般被保険

償 還 金

1,500

1

1

1,500

1

1

0

0

0

1,500

1

1

者保険税還

者還付加算

22 償還金、利

22 償還金、利

22 償還金、利

1,500

1

1

1 一般被保険者等保険税還付金 1,500

1 一般被保険者等保険税還付加算金 1

1 償還金 1

（国民健康保険特別会計）
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（単位：千円）
（款）
（項）

11
2
諸支出金

延 滞 金

款 項 目 本 年 度 前 年 度 比 較
本年度の財源内訳

特定財源 一般財源

節

区 分 金 額
説 明

2 延 滞 金 1 1 0 1

子及び割引

料

1 延 滞 金 1 1 0 1

22 償還金、利 1 1 延滞金 1

（国民健康保険特別会計）
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（単位：千円）
（款）
（項）

12
1
繰 出 金

他会計繰出金

款 項 目 本 年 度 前 年 度 比 較
本年度の財源内訳

特定財源 一般財源

節

区 分 金 額
説 明

12 繰 出 金 1 1 0 1

金

1 他会計繰出 1 1 0 1

1 一般会計繰 1 1 0 1

出金 27 繰 出 金 1 1 一般会計繰出金 1

（国民健康保険特別会計）

─197─ ─198─



（単位：千円）
（款）
（項）

13
1
予 備 費

予 備 費

款 項 目 本 年 度 前 年 度 比 較
本年度の財源内訳

特定財源 一般財源

節

区 分 金 額
説 明

13 予 備 費 50,171 46,578 3,593 50,171

1 予 備 費 50,171 46,578 3,593 50,171

1 予 備 費 50,171 46,578 3,593 50,171

29 予 備 費 50,171 1 予備費 50,171

（国民健康保険特別会計）
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国民健康保険事業特別会計

1 会計年度任用職員

期末手当 その他
（千円） の手当

年間支給率
（人） （千円） （千円） （月分） （千円） （千円） （千円） （千円）

2 3 0 0 0 3 0 3比　　較

前年度 0 324 0 0

本年度 2 327 0

計

0 324

0 0 327

0 324

0 327

給　　　与　　　費　　　明　　　細　　　書

区　　分
職員数

給　　　　　　　　与　　　　　　　　費

共済費 合  計
備考

報酬 給料
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